



SAKSFRAMLEGG

Saksnr	Utvalg	Møtedato
	Hovedutvalg anlegg, drift og arealbruk - Bjugn kommune	

Saksbehandler: Bjørnar Groven

SINTEF Fiskeri og havbruk AS - oppdrett av laksefisk ved Tristeinen -
Behandling av justert lokalitet

Vurdering:

1. Utdrag av søknadsskjema datert 08.08.2007
2. Plasseringsskisser vist på sjøkart
3. Ortofoto over Tristeinen
4. Utsnitt av kommuneplanens arealdel
5. Oversiktskart over havbruksanlegg i kommunen
6. Brev fra Fylkesmannen i Sør-Trøndelag av 29.05.2009 hvor klage trekkes.

Sakens bakgrunn og innhold:

Sintef Fiskeri og havbruk har søkt om etablering av havbruksanlegg ved Tristeinen som et ledd i utviklingen av ACE (havbruksteknologisenteret). Søknaden var opprinnelig knyttet til en lokalisering sør for øygruppa. Denne saken behandlet HDA i møte 10.12.2008 i sak 08/74 hvor følgende enstemmige vedtak ble fattet:

Hovedutvalg for anlegg, drift og arealbruk som fast utvalg for plansaker, er svært tilfreds med at det nå synes mulig å få etablert havbruksanlegg i kommunen knyttet til utviklingen av norsk havbruksteknologi i regi av ledende norske miljøer innen fagfeltet.

Hovedutvalg for anlegg, drift og arealbruk som fast utvalg for plansaker, tilrår at overflatedelen av havbruksanlegget trekkes utenfor grensen for NFFF-sone 6 i kommuneplanens arealdel.

Dersom dette av faglige grunner ikke er mulig eller forsvarlig ut fra havbruksfaglige hensyn, gir utvalget med hjemmel i plan- og bygningslovens § 7, dispensasjon fra kommuneplanens arealdel for etablering av det omsøkte anlegget slik det er omsøkt.

Dette vedtaket ble aldri ekspedert fra kommunen da søker i den aktuelle perioden var opptatt med å finne andre alternative løsninger blant annet for å søke å komme utenfor området med restriksjoner. Vedtaket ble imidlertid meddelt Fiskeridirektoratet fordi kommunen måtte ekspedere innkomne merknader som var kommet inn under utlegging av saken. Gjennom kontakt mellom Fiskeridirektoratet og Fylkesmannen knyttet til behandlingen av saken etter Forurensningsloven, ble Fylkesmannen gjort kjent med kommunes vedtak. På dette grunnlag klaget Fylkesmannen på kommunens vedtak om

evt. å gi dispensasjon fra kommuneplanens arealdel. Etter en del møter og brevskrivning, trakk imidlertid Fylkesmannen sin klage, vedlegg 6.

Sintef Fiskeri og havbruk fremmer nå en endret plassering av anlegget slik at det blir liggende øst for øyene. I forhold til de verneinteresser som er på stedet kommer lokaliteten nå mer ut av både det området som Fylkesmannen gjennom registrering av viktige naturområder har angitt og sonen i kommuneplanens arealdel hvor havbruk ikke uten videre er tillatt.

Dette betyr imidlertid at kommunen fortsatt må gi dispensasjon fra kommuneplanens arealdel også for den nye plasseringen.

Vurdering:

Hovedvurderingen i saken er den samme som ved behandlingen 10.12.2008. Den nye lokaliseringen bygger på en omfattende undersøkelse og vurdering fra søker og samarbeidende aktører. Lokaliteten kommer også i noe mindre konflikt med de naturinteresser som er knyttet til Tristeinen. Ut fra dette er det naturlig at kommunen gir dispensasjon for en etablering som omsøkt.

Oppsummering:

Søknaden bør nå kunne imøtekommes av hensyn til de samfunnsinteresser som saken berører og ut fra Fylkesmannens brev av 29.05.2009.

Hovedutvalgslederens innstilling:

Hovedutvalg for anlegg, drift og arealbruk som fast utvalg for plansaker, er fortsatt svært tilfreds med at det nå synes mulig å få etablert havbruksanlegg i kommunen knyttet til utviklingen av norsk havbruksteknologi i regi av ledende norske miljøer innen fagfeltet. Utvalget er også meget tilfreds med den måten Fylkesmannen har vurdert de samfunnsmessige sidene i saken opp mot de naturinteresser som blir berørt.

Hovedutvalg for anlegg, drift og arealbruk som fast utvalg for plansaker gir med hjemmel i plan- og bygningslovens § 7, dispensasjon fra kommuneplanens arealdel for etablering av det omsøkte anlegget slik det er omsøkt og vist i sakens vedlegg.